SECRETARIA DA

E G STA0

cnv ;test CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
PREFEITURA MUNICIPAL D 4. 	 E CARAZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 Administr Vão

40`ellke

CC,Or.r.IM

LEI N° 8917 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento do exercício de
2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10  Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento de
2022, no valor de R$ 481.262,29 (quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos e sessenta e
dois reais e vinte e nove centavos), com a seguinte classificação:

09- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
09.02 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/CARAZINHO
09.02.10.302.3001.2655— INCENTIVOS FINNCEIROS HCC
37514/3.3.3.90.39.00.00.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERECEIROS - PJ
4230 - APOIO A REDE HOSPITALAR 	 R$ 481.262,29

Art. 2° Para cobertura do crédito autorizado pelo Art. 1° será utilizado o
excesso de arrecadação da seguinte receita no valor de R$ 481.262,29 (quatrocentos e
oitenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), nos termos do §
1°, inciso II, do Art. 43, da Lei Federal n° 4.320/1964, conforme demonstrado no Anexo I.

I - 4.1.7.2.8.03.1.1.20.00.00 TRANSF-FES-PROG. DE INCENT. HOSPIT. — ASSISTIR
R$ 481.262,29

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

---
Lori Luiz Bo ina
Secretário 16a Administração e Gestão
OP 1 80/2022/DD

-www.curuzurno.ts.gmr:or
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699! e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

o

SECRETARIA DA

." PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Adrninistr ção ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA
G STÃO

env

ANEXO 1- EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
RECURSO: 4230: APOIO A REDE HOSPITALAR

4.1.7.2.8.03.1.1.20.00.00 TRANSF-FES-PROG. DE INCENT. HOSPIT. - ASSISTIR

Mês

Previsão
inicial

Previsão
Adicional

Tendência
de

Arrecadação

Arrecadado
EXCESSO

(a) (b) (c) (d) (c+d) -
(a+b)

Janeiro 350.700,00 701.389,66 - 1.052.084,49 -5,17

Fevereiro 372.500,00 -- 372.488,33 -11,67

Março 394.300,00 -- 394.281,83 -18,17

Abril 416.100,00 -- 416.075,33 -24,67

Maio 437.900,00 -- 437.868,83 -31,17

Junho 459.500,00 -_ 459.662,33 162,33

Julho 481.500,00 - - 481.455,83 -44,17

Agosto 481.500,00 -- 481.455,83 -44,17

Setembro 481.500,00 -- 481.455,83 -44,17

Outubro 481.500,00 -- 481.455,83 -44,17

Novembro 481.500,00 -- 962.911,66 481.411,66

Dezembro 481.500,00 -- 481.455,83 -44,17

TOTAL 5.320.000,00 701.389,66 - 6.502.651,95 481.262,29

-Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro
Telefone: (54) 3331-2699 1 e-mail: prefeitura@carazinhoss.gov.br

	00000001
	00000002